
Kliknutím můžete upravit styl předlohy.

Dopravní projekty hl. m. Prahy

Cestná konferencia 2025

• Milan Novák | novak.milan@praha.eu

Bc. Jindřich Pulda, MBA
vedoucí odd. řízení organizací Odboru dopravy Magistrátu hl. m. Prahy

jindrich.pulda@praha.eu



Operační programy EU

Operační program Praha – pól růstu ČR (OPPPR)

• Efektivní investice v Praze

• Posílení konkurenceschopnosti města

• Zlepšení kvality života obyvatel

Operační program Doprava (OPD)

• Hlavní finanční nástroj pro rozvoj dopravy

• Financování z fondů Evropské unie

• Zaměřen na modernizaci dopravní infrastruktury v ČR



Aktivní projekty HMP v rámci OPD

1. „Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, 

ovlivňování a řízení dopravy na území HMP“

• Pokročilé nástroje pro řízení dopravy

• Inteligentní monitorovací systémy

• Sdílení dopravních informací v reálném čase

2. „Rozvoj C-ITS v Praze“

• Zvýšení plynulosti a bezpečnosti provozu

• Možnost komunikace vozidel mezi sebou

• Integrace s dopravní infrastrukturou



Aktivní projekty HMP v rámci OPD

3. „Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy v rámci parkovacích 

ploch a garáží ve správě TSK“

• Výstavba 30 ks pomalých dobíjecích stanic

• Umístění v garážích a parkovištích P+R ve správě TSK

• Podpora elektromobility ve městě

4. „Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací“

• Postupná modernizace dopravní infrastruktury

• Efektivnější řízení a regulace dopravy

• Lepší informovanost řidičů a cestujících



Aktivní projekty HMP v rámci OPD

5. „Dobíjecí stanice hl. m. Prahy“

• Výstavba 1 500 ks pomalých dobíjecích stanic

• Umístění dobíjecích stanic v rámci uliční sítě Prahy

• Samostatně stojící nabíječky / Wallboxy na sloupech VO

• Rovnoměrně rozvrstveno po jednotlivých MČ

• Prioritizace výstavby dobíjecích stanic v hustě osídlené zástavbě

• Podpora elektromobility ve městě a rozšíření dostupnosti dobíjení

• Naplnění cílů koncepce Smart City vč. plnění klimatických závazků



Ukončené projekty HMP v rámci OPPPR
1. „Multiagentní systémy s umělou inteligencí (MAS)“

• Vývoj SW a algoritmů pro řízení dopravy

• Adaptivní řízení SSZ na křižovatkách

2. „Správa telematického majetku“

• Vytvoření jednotného nástroje pro evidenci

• Efektivnější správa dopravní infrastruktury

3. „VALIDO – validační a informační systém“

• Shromažďování dopravních a technologických dat

• Validace dopravních informací



Ukončené projekty HMP v rámci OPPPR
4. „Preference A – městská hromadná doprava“

• Opatření na podporu preferenčních pruhů

• Zvýšení efektivity povrchové dopravy

5. „Preference B – městská hromadná doprava“

• Další opatření pro zvýšení efektivity městské veřejné dopravy

6. „Strakonická – rozšíření“

• Přidání jednoho jízdního pruhu (2,179 km)

• Prioritizace autobusové dopravy

7. „Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu“

• Výměna sodíkového osvětlení za LED

• Úspornější provoz a lepší viditelnost



Demonstrativní aplikace využití 5G pro 
inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení 
dopravy na území HMP

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU:

Číslo programu: 31
Název programu: Národní plán obnovy
Číslo výzvy: 31_23_087

Název výzvy: 
Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, 
obce a regiony 

Název projektu CZ: 
Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, 
ovlivňování a řízení dopravy na území HMP 

Název projektu EN: 
Demonstrative application of 5G utilization for intelligent traffic
monitoring, influencing, and management in the territory of HMP

Předpokládané datum zahájení: 1. 1. 2024
Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2025
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Problém
• Nedostatečná konektivita a data pro moderní dopravní systémy
• Nízký počet C-ITS zařízení v Praze
• Omezené možnosti regulace dopravy (TKB, D0)

Řešení
• Implementace inteligentního monitoringu a řízení dopravy s podporou 5G
• Pořízení HW a SW vybavení pro sběr a analýzu dopravních dat
• Nasazení C-ITS pro informování řidičů v reálném čase

Aktivity projektu
Aktivita A: Příprava projektu
Aktivita B: Nákup nezbytného HW a SW vybavení
Aktivita C: Pronájem digitálních služeb, nástrojů a licencí
Aktivita D: Zajištění konektivity 5G
Aktivita E: Integrace, konfigurace a zprovoznění
Aktivita F: Projektové řízení a podpůrné služby



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Cíle projektu
• Modernizace dopravy v Praze
• Zlepšení dopravní situace
• Zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu
• Snížení dopravních zácp a emisí
• Implementace chytrých dopravních systémů

Přínosy projektu
• Efektivnější řízení dopravy
• Inteligentní monitorování a regulace provozu
• Sdílení dopravních informací v reálném čase
• Dynamická regulace vjezdů a výjezdů
• Lepší využití dat pro dopravní plánování



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Pilotní projekt – lokalita Praha 6
• Vybrané části Prahy 6, včetně klíčových dopravních uzlů
• Napojení na městský okruh a strategické komunikace

Technologie a implementace
• Systém MAS – testování inteligentní regulace dopravy
• Dynamické změny signálních plánů – řízení křižovatek podle aktuální dopravní situace
• Integrace C-ITS – komunikace mezi vozidly a infrastrukturou
• Analýza dat v reálném čase – zajištění přesnějšího dopravního modelu

Očekávané výsledky
• Plynulejší provoz a méně kolon
• Rychlejší reakce na dopravní události
• Lepší informovanost řidičů



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Struktura týmu
→ Interní projektový tým
→ Externí projektový tým (poradenské služby)

Interní tým:

• Politický garant
• Projektový manažer
• Administrátor projektu
• Věcný gestor
• Právník
• Manažer veřejných zakázek
• Finanční manažer
• Odborný garant výstupů 1
• Odborný garant výstupů 2
• Manažer publicity

Externí tým:

• Specializovaná právní podpora
• Manažer kvality
• Podpora projektového řízení
• Koordinace dodavatelů
• Technický dozor

Pravidla a řízení projektu:

• Zajištění efektivního řízení
• Dodržování pravidel pro žadatele a 

příjemce NPO
• Pravidelné porady (min. 2x měsíčně)
• Identifikace a eliminace rizik
• Kontrola plnění aktivit dle harmonogramu
• Vedení zápisů z porad s rozdělením úkolů 

a termínů



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Inovace
→ Nové technologické prvky projektu:

• Aplikace pro inteligentní monitoring a řízení dopravy s 5G
• Rozšíření systému MAS v Praze
• Nasazení C-ITS technologie

Rizika
→ Identifikované oblasti rizik:

• Technická rizika – spolehlivost systémů, kompatibilita s infrastrukturou
• Finanční rizika – rozpočet, dodatečné náklady
• Právní rizika – legislativní omezení, povolení
• Provozní rizika – implementace, uživatelská adopce



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Rozpočet
→ Finanční struktura projektu:



Demonstrativní aplikace využití 5G pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy 
na území HMP

Inteligentní monitoring a řízení dopravy v Praze s podporou 5G

Závěr
→ Projekt přinese:

• Inovativní řešení pro inteligentní řízení dopravy

• Zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu

• Zlepšení kvality života obyvatel města



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU:

Číslo programu: 04
Název programu: Operační program Doprava 2021-2027
Číslo výzvy: 04_22_007 

Název výzvy: Výzva pro předkládání žádostí o podporu v rámci 
opatření 06 - ITS ve městech 

Název projektu CZ: Rozvoj C-ITS v Praze
Název projektu EN: Development of C-ITS in Prague

Předpokládané datum zahájení: 1. 11. 2024
Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2026
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 26



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Problém
→ Výzvy dopravy v hlavním městě Praze:

• Vysoké dopravní výkony a intenzita provozu
• Potřeba efektivnějšího řízení dopravy
• Dopravní zácpy, emise a vysoká spotřeba paliva

Pořízení C-ITS technologií přispěje ke zlepšení plynulosti a bezpečnosti silničního 
provozu. Sníží dopravní přetížení, emise a negativní dopady na životní prostředí.

Řešení
→ Implementace kooperativních inteligentních dopravních systémů (C-ITS):

• Zavedení C-ITS technologií pro efektivnější řízení dopravy
• Komunikace vozidel mezi sebou a s infrastrukturou
• Implementace C-ITS Back Office a RSU (Roadside Units)

Tento systém zajistí vyšší dostupnost dopravních informací, což umožní rozšíření 
bezpečnostních funkcí vozidel a efektivnější regulaci dopravy.



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Cíle projektu
→ Hlavní záměry:

• Zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy
• Snížení negativních dopadů dopravy (emise, hluk)
• Efektivní řízení dopravy a poskytování informací řidičům

→ Technologická implementace:

• Zavedení kooperativních inteligentních dopravních systémů 
(C-ITS)

• Instalace C-ITS Back Office a stanic na infrastruktuře
• Napojení C-ITS na Centrální prvky a DIC Praha
• Integrace RSU (Roadside Units) s řadiči SSZ

Přínosy projektu
→ Dopady na dopravu a veřejnost:

• Zkrácení cestovních časů pro řidiče i MHD
• Zvýšení bezpečnosti pro všechny účastníky provozu
• Efektivní reakce na nehody a mimořádné události
• Snížení kongescí a znečištění ovzduší
• Optimalizace tras a řízení provozu
• Lepší informovanost řidičů



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Inovace
→ Nové přístupy v řízení dopravy:

• Nasazení inovativních inteligentních dopravních systémů (C-ITS)
• Zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu
• Efektivní využití dopravních dat pro řízení dopravy
• Vytvoření platformy pro automatizaci dopravy

Rizika projektu
→ Možné výzvy při realizaci:

• Zpoždění veřejných zakázek, problémy s dodávkami materiálu
• Možná změna dopravní koncepce, odpor veřejnosti, provozní náklady
• Řízení a monitoring rizik projektovým týmem



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Organizace projektu
→ Příprava a řízení:

• Projekt připravuje odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy ve spolupráci s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy
• Odbor dopravy Magistrátu je předkladatelem projektu a žadatelem o dotaci
• Realizaci projektu zajišťuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy, která spravuje komunikační majetek města

Struktura týmu
→ Hlavní složky:

• Interní projektový tým
• Externí projektový tým (poradenské služby)



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Externí tým
→ Klíčové role:

 Specializovaná právní podpora

 Manažer kvality

 Podpora projektového řízení

 Koordinace dodavatelů

 Technický dozor

Interní tým
→ Odborníci zapojení do projektu:

• IT specialisté / provoz IT infrastruktury

• Personální specialisté / personální 

oddělení

• Specialisté pro přípravu a realizaci investic

• Právníci

• Ekonom projektu, finance a účetnictví

• Odborníci na veřejné zakázky

• Specialisté organizace a řízení dopravy

Pravidla a řízení
→ Zajištění efektivity a kontroly projektu:

• Dodržování pravidel pro žadatele a 

příjemce NPO

• Pravidelné porady (min. 2x měsíčně)

• Identifikace a eliminace rizik

• Kontrola plnění aktivit dle harmonogramu

• Vedení zápisů z porad s rozdělením 

úkolů a termínů



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Rozpočet
→ Finanční struktura projektu:



Rozvoj C-ITS v Praze
Kooperativní inteligentní dopravní systémy (C-ITS) v Praze

Závěr
→ Projekt přinese:

• Inovativní řešení pro inteligentní řízení dopravy v Praze

• Zvýšení bezpečnosti, plynulosti a kvality života obyvatel



Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy 
v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě 
TSK
ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU:

Číslo programu: 04
Název programu: Operační program Doprava 2021-2027
Číslo výzvy: 04_23_012

Název výzvy:
Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 –
infrastruktura pro alternativní paliva, podpora rozvoje infrastruktury 
běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích.

Název projektu
CZ: Vybudování dobíjecích stanic na území hl. m. Prahy v rámci 
parkovacích ploch a garáží ve správě TSK

EN: Construction of charging stations in the territory of the capital City 
of Prague within parking areas and garages managed by TSK

Předpokládané datum zahájení: 1. 7. 2025
Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2027
Předpokládaná doba trvání: 30 měsíců



Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě 
TSK

→ Projekt podpoří rozvoj dobíjecí infrastruktury na parkovištích ve správě TSK

→ Cílem je nabídnout dobíjecí služby návštěvníkům parkovišť a rozšířit nabídku parkování

Problém
• Nedostatek pomalých dobíjecích stanic v Praze pro 

rostoucí počet elektromobilů
• Potřeba snižovat emise z dopravy
• Nutnost strategického plánování rozvoje dobíjecí 

infrastruktury

Příčina
• Soukromí investoři nestaví dobíjecí stanice s ohledem na 

strategický záměr města
• Město se musí aktivně zapojit do rozvoje veřejného 

dobíjení

Cíl projektu
• Vybudovat 30 pomalých dobíjecích stanic (60 

dobíjecích bodů) na parkovištích ve správě TSK
• Nabídnout veřejné dobíjení na parkovištích HMP
• Rozvíjet provázaný systém parkování a dobíjení

Očekávané změny
• Rozšíření dobíjecí infrastruktury v Praze
• Podpora elektromobility
• Zavedení systému veřejného dobíjení v souladu s 

parkováním
• Dofinancování nákladů na dobíjecí infrastrukturu



Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě 
TSK

Aktivity projektu
• Výstavba 30 pomalých dobíjecích stanic na parkovištích TSK
• Zajištění veřejných dobíjecích služeb pro obyvatele a návštěvníky Prahy
• Rozvoj provázaného systému správy parkování a dobíjení

Organizace projektu
• Projekt připravuje Odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy ve spolupráci s TSK
• Odbor dopravy je předkladatelem projektu a žadatelem o dotaci
• TSK zajišťuje přípravu, řízení a realizaci projektu a spravuje komunikační majetek města

Struktura týmu
→ Hlavní složky:

• Interní projektový tým
• Externí projektový tým (poradenské služby, realizace)



Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě 
TSK

Externí tým

Klíčové role:

 Specializovaná právní podpora

 Manažer kvality

 Podpora projektového řízení

 Koordinace dodavatelů

 Technický dozor

 IT specialisté / provoz IT 

infrastruktury

Interní tým

Odborníci zapojení do projektu:

• IT specialisté / provoz IT infrastruktury

• Specialisté pro přípravu a realizaci investic

• Právníci

• Ekonom projektu, finance a účetnictví

• Veřejné zakázky

Pravidla a řízení

Zajištění efektivity a kontroly projektu:

• Dodržování pravidel pro žadatele a 

příjemce NPO

• Pravidelné porady (min. 2x měsíčně)

• Zajištění efektivního řízení, identifikace a 

eliminace rizik

• Kontrola plnění aktivit dle harmonogramu

• Vedení zápisů z porad s rozdělením 

úkolů a termínů



Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě 
TSK

Rozpočet
→ Finanční struktura projektu:



Mobilní systém liniového řízení a provozních 
dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU:

Číslo programu: 04
Název programu: Operační program Doprava 2021-2027
Číslo výzvy: 04_22_007 

Název výzvy: Výzva pro předkládání žádostí o podporu v rámci opatření 06 - ITS ve městech 

Název projektu CZ: Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací, Praha
Název projektu EN: Mobile Dynamic Traffic Management Systém, Prague

Předpokládané datum zahájení: 1. 7. 2025
Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2026
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 18



Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací

→ Projekt zahrnuje pořízení telematického systému s možností monitorování, informování a řízení dopravního toku

→ Zaměřuje se na páteřní komunikace HMP, zejména při dopravních omezeních

→ Klíčové prvky systému: mobilita, modularita a přenositelnost, s umístěním na komunikacích s nejvyšší povolenou 

rychlostí 90 km/h

Problém
• Vysoké dopravní výkony v Praze vyžadují efektivnější 

řízení
• Úzká hrdla a nestabilita provozu způsobují kolony a 

nehody
• Nedostatečné informování řidičů v místech s omezenou 

kapacitou

Příčina
• Rostoucí intenzita dopravy a omezené možnosti 

rozšiřování komunikací
• Nedostatečná reakce řidičů na mimořádné situace 

(neznalost, stres)
• Absence mobilních telematických systémů pro operativní 

zásahy

Cíl projektu
• Zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy
• Zlepšení řízení dopravního proudu a informovanosti 

řidičů
• Snížení nehodovosti a negativních dopadů uzavírek
• Modernizace infrastruktury pomocí ITS systémů

Přínosy projektu
• Harmonizace dopravního proudu a varování před 

kolonami
• Včasné informování o nehodách a nepříznivých 

podmínkách
• Nabídka alternativních tras pro snížení nehodovosti
• Efektivní monitoring provozu pro dispečery
• Získávání dat pro plánování a výzkum

Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Inovace
• Zavedení mobilního telematického systému pro monitorování a řízení dopravy
• Instalace ITS infrastruktury ke zlepšení řízení a informování řidičů
• Snížení nehodovosti a závažných zranění díky inteligentní dopravní regulaci

Rizika projektu
• Nepřesné odhady nákladů, možné rozpočtové problémy
• Zpoždění veřejných zakázek a spory mezi účastníky projektu
• Nedodání materiálů včas a komplikace s dodavateli
• Odmítavý postoj veřejnosti k novým dopravním opatřením
• Vyšší provozní náklady, než bylo původně plánováno

Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Předmět projektu

• Dodávka kompletního systému (SW, HW a telematických prvků) 

pro řízení dopravy v místech uzavírek

• Mobilní informační systémy, systémy pro řízení dopravního 

proudu, řízení křižovatek a transportní vozidla

• Zajištění školení obsluhy a záručního servisu

Technické požadavky

• Odolnost vůči povětrnostním vlivům a vandalismu

• Modularita a snadná výměnitelnost komponent

• Detekce dopravních dat, kamerový systém a řídicí jednotky

• Provozní teplotní odolnost od -25 °C do +55 °C

• Napájení pomocí akumulátorů se solárním dobíjením

Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Klíčové prvky systému

→ Mobilní informační systém (Blok A)
• Zobrazování aktuálních dopravních informací
• LED informační panely (IPA)

→ Mobilní systém LŘD (Blok B)
• Harmonizace dopravního proudu a detekce kolon
• PDZ panely pro řízení dopravního proudu

→ Mobilní systém SSZ (Blok C)
• Operativní řízení dopravy a kyvadlový provoz
• Dopravní signalizační zařízení (SSZ)

Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Klíčové prvky systému
→ Monitorovací, řídicí a servisní SW (Blok E)

Účel

• Shromažďování informací o stavu zařízení a 
systému

• Centrální ovládání a konfigurace všech 
prvků

• Dohled nad provozem a servisní monitoring

• Analýza dat a reporting pro zlepšení 
efektivity

• Integrace s dalšími dopravními aplikacemi

SW požadavky

• Intuitivní webové rozhraní pro snadnou správu

• Zabezpečený přístup a modulární struktura

• Automatický a manuální režim řízení

• Práce s mapovými podklady a dopravními daty

• Monitoring aktuální dopravní situace

• Otevřené rozhraní pro přenos informací

Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Datová komunikace

• Obousměrná zabezpečená komunikace

• Synchronizace s přesným časem pro vysokou 
spolehlivost

• Využití technologie privátní APN pro bezpečné 
přenosy dat

Serverové řešení

• Automatizované řízení a povolování systémových 
prvků

• Zálohování a zpracování dat pro spolehlivost

• Ukládání informací o provozu, konfiguraci a 
uživatelích

HW požadavky
• Výkonný server s dostatečnou kapacitou
• Tablety pro terénní pracovníky k rychlému řízení
• Monitorovací počítač pro servisní dohled

Dokumentace a zdrojové kódy
• Kompletní dokumentace k celému systému
• Předání zdrojových kódů a konfiguračních souborů
• Návrhové diagramy a modely pro budoucí rozvoj

Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze

Rozpočet
→ Finanční struktura projektu:



Závěr
→ Projekt přinese:

• Inovativní řešení pro efektivnější řízení dopravy v Praze

• Zvýšení bezpečnosti, plynulosti a informovanosti řidičů

• Snížení negativních dopadů dopravních omezení

Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací
Mobilní telematický systém pro řízení dopravy v Praze



Rozvoj dopravní infrastruktury v Praze
„ohlédnutí do minulosti“
Tramvajové tratě:

• Nové úseky: Barrandov – Holyně / Divoká Šárka – Dědina / Modřany – Libuš / Holyně – Slivenec

Trolejbusy:

• Nová linka č.59 z Nádraží Veleslavín na Letiště Václava Havla

Mosty:

• Štvanická lávka, Radotínská lávka, oprava Barrandovského mostu, podchod Strakonická

Silniční doprava:

• Sjezd na Rozvadovskou spojku, přepracované projekty na dostavbu Městského okruhu a 

Radlické radiály

Cyklodoprava:

• Modernizace A2 v Podolí a A1 pod Mánesovým mostem, Staroklánovická trasa, a další jiné



Rozvoj dopravní infrastruktury v Praze
„pohled do budoucnosti“

Metro:

• Stavba prvního úseku metra D v úseku Pankrác – Olbrachtova; oprava stropní desky Florenc, 

plán okružní linky metra

Tramvajové tratě:

• Prodloužení tratě z Pankráce na Budějovickou, návrat tramvají na Václavské náměstí, plán 

tramvajového okruhu

Mosty:

• Obnova Libeňského mostu, stavba Dvoreckého mostu

Silniční doprava:

• Hloubětínský tunel



Ražba tunelů metra D







Kliknutím můžete upravit styl předlohy.

… A kde budeme v roce 2525?

• Milan Novák | novak.milan@praha.eu

Bc. Jindřich Pulda, MBA

vedoucí odd. řízení organizací Odboru dopravy Magistrátu hl. m. Prahy

jindrich.pulda@praha.eu



Kliknutím můžete upravit styl předlohy.



Kliknutím můžete upravit styl předlohy.


